Протокол №1
заседания предметной комиссии по организации индивидуального отбора учащихся в 10 класс естественнонаучного и универсального  профиля.
Дата  заседания – 04 июля 2024 года.
Присутствовали: Селеверстова Е.Н., председатель комиссии, заместитель директора по учебной работе, Ясинская Л.М.-  член комиссии, учитель биологии, Майорова М.П. - член комиссии, учитель химии; Твердова Н.Н., учитель математики, Фетисова Е.Я., учитель русского языка и литературы.
Повестка дня:Индивидуальный отбор учащихся в 10а класс универсального профиля и 10б класс естественнонаучного профиля.
Слушали:
1. Селеверстову Е.Н.,которая представила для обсуждения рейтинговую таблицу индивидуального отбора учащихся, подавших заявление в 10а класс универсального профиля и в 10б класс естественнонаучного профиля.Рейтинговая таблица составлена согласно критериям, предусмотренным «Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Школа №67» для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»
2. Учителя Ясинскую Л.М.,  которая познакомила с рейтингом участников индивидуального отбора в 10а класс универсального профиля и в 10б класс естественнонаучного профиля, составленным по мере убывания баллов ( средний балл аттестата, оценки ГИА по профильным предметам ( химия, биология- естественнонаучный профиль, русский язык и математика – универсальный профиль). Приложения 1 и 2.
Решили:
В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приеме или переводе для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Школа №67» передать рей тинг участников индивидуального отбора в 10а класс универсального профиля (Приложение 1), 10б класс естественнонаучного профиля (Приложение 2), составленнымпо мере убывания баллов (средний балл аттестата, оценки ГИА по профильным предметам ( химия, биология- естественнонаучный профиль, русский язык и математика – универсальный профиль).

1. Рейтинг участников отбора в 10а класс универсального профиля.
2. Рейтинг участников отбора в 10б класс естественнонаучного профиля.
Председатель  комиссии – Селеверстова Е.Н.,
Члены комиссии:Ясинская Л.М;Майорова М.П.
Твердова Н.Н.,
Фетисова Е.Я.

Приложение 1
	№
п/п
	ФИО
	Средний балл аттестата
	ГИА(математика)
	ГИА(русский язык)

	1
	Булгадарян  Гор
	5,0
	5
	5

	2
	Наконечная Владислава Александровна
	5,0
	5
	5

	3
	Авдеева Ангелина Алексеевна
	5,0
	5
	5

	4
	Варюхина Ангелина  Александровна
	4,9
	5
	5

	5
	Редин Иван Михайлович
	4,8
	5
	5

	6
	Строгонов Роман Юрьевич
	4.8
	5
	5

	7
	МихельЛолия Кирилловна
	4.9
	5
	4

	Мартышова Мария Дмитриевна
	4.9
	5
	4

	7
	Харламов Владислав Юрьевич
	4,8
	5
	5

	8
	Тебякин Егор Витальевич
	4,6
	5
	5

	9
	Ермошкин Демид Дмитриевич
	4,6
	5
	5

	10
	Шубин Тимур Дмитриевич
	4,4
	5
	5

	11
	Лукьянова Мария Романовна
	4,8
	5
	4

	12
	Дворников Андрей Александрович
	4,7
	5
	4

	13
	Королева Юлия Вадимовна
	4,6
	5
	4

	14
	Панфилова Дарья Григорьевна
	4,6
	5
	4

	15
	Сторожева Мария Алексеевна
	4,6
	5
	4

	16
	Бедряшов Матвей Викторович
	4,6
	4
	4

	17
	Агамальян Алина Артемовна
	4,5
	4
	4

	18
	Колдаев Виталий Викторович
	4,5
	4
	4

	19
	 Кривова Виктория Романовна
	4,4
	4
	5

	20
	Андреев Никита Сергеевич
	4,4
	4
	5

	21
	Никитов Дмитрий Сергеевич
	4,4
	5
	4

	22
	Акумов Иван Сергеевич
	4,4
	4
	4

	23
	Семина Арина Витальевна
	4,4
	4
	4

	24
	 Абрамов Михаил Романович
	4,3
	5
	4

	25
	Морозов Антон Владимирович
	4,3
	4
	4

	26
	 Шевченко Илья Андреевич
	4,3
	4
	4

	27
	Митрофанова Светлана Ивановна
	4,3
	3
	4

	28
	Косткина Дарья Алексеевна
	4,2
	4
	4

	29
	Пришвин Александр Михайлович
	4,1
	4
	4

	30
	Живикина Ульяна Сергеевна
	4,1
	4
	4

	31
	Черныш Никита Михайлович
	4,1
	4
	4

	34
	Осокина Карина Леонидовна
	3,9
	4
	4

	35
	Аверкин Артём Алексеевич
	3,8
	4
	4

	36
	Чернышов Александр Сергеевич
	3,6
	4
	4

	37
	Дьяконов Дмитрий Дмитриевич
	3,6
	3
	4

Приложение 2
	№
	Фамилия, имя
	Средний балл аттестата
	ГИА по биологии
	 ГИА по химии

	1.
	Микитюк Евгений Николаевич
	5.0
	5
	5

	2.
	Селеверстова Дарья Романовна
	5.0
	5
	5

	3.
	 Цыганова Анастасия Андреевна
	5.0
	5
	5

	4.
	Ляпина Анна Андреевна
	5.0
	5
	5

	5.
	Гуськова Ксения Юрьевна
	5.0
	5
	5

	6.
	 Пронин Денис Николаевич
	5.0
	5
	5

	7.
	 Девятова Алина Сергеевна
	4,9
	5
	5

	8.
	Будылина Александра Евгеньевна
	4,9
	5
	5

	9.
	Гуськова Ксения Юрьевна
	5.0
	5
	5

	10.
	Переверьзева Арина Андреевна
	4.9
	5
	5

	11.
	 Мотина Анастасия Романовна
	4.9
	5
	5

	12.
	Поскряков Артем Андреевич
	4.8
	5
	5

	13.
	 Коновалова Анастасия Витальевна
	4,8
	5
	5

	14.
	 Баранова Ольга Юрьевна
	4,8
	5
	5

	15.
	Жадан Екатерина Николаевна
	4,8
	5
	5

	16.
	Сирюкина Юлия Олеговна
	4,8
	5
	5

	17.
	 Поликарпов Дмитрий Сергеевич
	4,7
	5
	5

	18.
	 Быков Иван Николаевич
	4,7
	5
	5

	19.
	 Бакши Софья Сергеевна
	4,5
	5
	5

	20.
	 Некрасов Всеволод Жанович
	4,4
	5
	5

	21.
	 Терехина Мелана Вячеславовна
	4.0
	4
	5

	22.
	Алисултанова Анна Дмитриевна
	4,8
	5
	4

	23.
	 Филатов Даниил Сергеевич
	4,6
	4
	5

	24.
	Иванова Анастасия Алексеевна
	4,4
	4
	5

	25.
	 Сальникова Софья Геннадьевна
	4,4
	4
	5

	26.
	Шелонина Анна Игоревна
	4,8
	4
	4

	27
	Абдулгалимова Милана Каримулаевна
	4,6
	4
	4

	28
	Павлюк Егор Дмитриевич
	4,6
	4
	4

	29
	Сидельцев Иван Алексеевич,
	4,4
	4
	4

	30
	Кудрявцев Андрей Евгеньевич
	4,3
	4
	4

	31
	Головин Леонид Сергеевич
	4,3
	4
	4

	32
	Марсова Мария Романовна
	4,3
	4
	4

	33
	Тюрганская Эвелина Владимировна
	4,3
	4
	4

	34
	Мосолова Виктория Дмитриевна
	4,2
	4
	3

	35
	Фетисов Максим Вячеславович
	3.6
	3
	3

Протокол1
заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору учащихся в 10 классыпрофильного обучения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №67»
Дата  заседания – 04 июля 2024 года.
Присутствовали:
ЛазинаН.И.,председатель предметной комиссии,и.о. директора школы;
Члены комиссии
Семина Л.В., заместитель директора по учебной работе;
Пучкова Т.В.,заместитель директора по учебной работе;
Майорова М.П.. руководитель МО учителей естествознания;
Сурненкова Т.Ф., руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
Горячева А.А., руководитель МО учителей математического цикла;
Повестка дня:
1.Об индивидуальном отборе учащихсяв 10 классы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №67»  естественнонаучного и универсального профильного обучения на 2024-2025 учебный год в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приеме или переводе для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Школа №67».
Слушали: Лазину Н.И., которая познакомила с рейтингом участников индивидуального отбора учащихся в профильные 10 классы, представленном предметной комиссией.
Решение:
В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приеме или переводе для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Школа №67», на основании результатов работы комиссии:
1.Рекомендовать к зачислению в 10а класс универсального профиля участников индивидуального отбора с минимальным рейтинговым баллом 11,6
[bookmark: _GoBack]2.Рекомендовать к зачислению в 10Б классаестественнонаучного профиля участников индивидуального отбора с минимальным рейтинговым баллом 9,6.
3. Разместить протоколы заседания предметной и приемной комиссий по зачислению обучающихся в профильные классы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №67» на 2024-2025 учебный год на информационном стенде и сайте школы
Председатель комиссии:               	Лазина Н.И.
Члены комиссии:
Семина Л.В.
Пучкова Т.В
Майорова М.П..
Сурненкова Т.Ф.,
Горячева А.А..